DEL PARAGUAY, manifiesta que no se opone al pedido del representante de la firma 
CONCORDIA, una vez que sean saldadas todas las acreencias.-
       En fecha 31 de mayo de 2019, se presenta el Sr. RICARDO SANCHEZ ABDO, 
a retirar la orden de pago expedida a su favor por la suma verificada, consistente en 
DOLARES AMERICANOS TRECE MIL VEINTE Y SIETE CENTAVOS (US. 
13.027), conforme a las constancias de autos.-

Que, el Abogado JUAN CARLOS CASCO, reitera el pedido de Adjudicación 
del bien que forma parte del patrimonio de la firma CONCORDIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS, así como los montos existentes en la cuenta abierta a nombre del

[...]

gravamen alguno, de conformidad al informe de condiciones de dominio de fecha 05 
de marzo de 2019, seguidamente en virtud a lo informado por la Dirección de 
Contaduría General de los Tribunales en la cuenta abierta a nombre del presente juicio 
se halla depositado la suma de DOLARES AMERICANOS DIEZ Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO CON CINCO CENTAVOS (US. 18.691,5).-

Que se realizaron publicaciones en medios periodísticos escritos, la primera vez 
para que se presenten a verificar sus créditos los acreedores, y la segunda haciendo 
conocer el pedido de rehabilitación solicitado. 
 Por otro lado el Sr. JUAN CARLOS CASCO SANTACRUZ, presentó al

[...]

REASEGUROS, que consiste en un inmueble individualizado como: Finca N° 7267 
del Distrito de San Roque Capital, bajo el N°11 Folio  30 y sgts.  con Cta. Cte.  Ctral. 

N° 12-348-02 y la suma depositada en la cuenta abierta a nombre del presente juicio, 
consistente en la suma de DOLARES AMERICANOS DIEZ Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO CON CINCO CENTAVOS (US. 18.691,5).-

POR TANTO, en mérito a lo expuesto, el Juzgado;- 

R E S U E L V E:

I.RECHAZAR el pedido de rehabilitación presentado por el Abog. JUAN 
CARLOS CASCO, por los motivos señalados en el considerando de esta resolución.

II.TENER por concluido los trámites de Liquidación Forzosa de la firma